Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2019 года                                                        № 15/180

О  внесении  изменений   в   решение

Муниципального совета   Ивнянского

района от 25 февраля 2014 года № 4/41

«Об     утверждении     Положения    о

бюджетном устройстве  и бюджетном

процессе  в  Ивнянском  районе»

В соответствии с Уставом муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области,  Муниципальный совет Ивнянского района

р е ш и л:
1.Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района

от 25 февраля 2014 года № 4/41 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве   и   бюджетном  процессе  в Ивнянском районе»  следующие

изменения:

В статью 34 добавить абзац следующего содержания:

«Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового

года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не

использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в

текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом

представительного органа муниципального образования,  могут направляться в

текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени

муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году,

бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам,

предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в

 2

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей

субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные

субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных

бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных

решением представительного органа муниципального образования о местном

бюджете;

в объеме превышения общей суммы заимствований муниципального

образования, отнесенного в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации к группе заемщиков со средним или низким уровнем долговой

устойчивости, над общей суммой средств, направленных на финансирование

дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств

муниципального образования по итогам отчетного финансового года

направляются в текущем финансовом году на осуществление выплат,

сокращающих долговые обязательства муниципального образования.».

В статью 36 добавить абзац следующего содержания:

«Местным бюджетам поселений могут предоставляться дотации на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных  бюджетов

поселений и иные дотации из бюджета муниципального района, в том числе с

установлением условий предоставления указанных дотаций, а также в целях

поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического

развития в следующих случаях:

1) для финансового обеспечения расходных обязательств сельских

поселений при  недостатке собственных доходов;

2) при необходимости в течение финансового года предоставить

дополнительную финансовую помощь сельским поселениям для решения

отдельных вопросов местного значения;

3) в целях стимулирования органов местного самоуправления к

повышению эффективности и результативности деятельности;

4) в иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Ивнянского района.».

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                              П.Б. Вьюнов

http://www.ivnya-rayon.ru/